

Lange udsigter for flytning af akutbilen fra Grenaa

Troede man akutbilen kom til Kolind eller Tirstrup 1. december, må man tro om. Placeringen i Grenaa vurderes i Region Midtjylland i løbet af foråret.

Af Martin Schultz
martin.schultz@lokalavisen.dk

MOLS På Mols og Helgenæs har man kikket langt efter at akutbilen 1. december skulle flyttes fra Grenaa Sygehus til en placering midt på Djursland.

Det var efter et kolossalt pres og indsamlingen af 15.000 underskrifter blandt beboere på Mols og Helgenæs. De fleste beboere og sommergæsterne frygtede lange responstider,

hvis akutbilen skulle stå fast i Grenaa.

Det folkelige pres lykkedes tilsyneladende, for der var i regionsrådet flertal for at flytte akutbilen tilbage til den mere hensigtsmæssige placering i Kolind. Det skulle ske 1. december 2009.

Løsgænger gik imod

Men intet skete 1. december og akutbilen står stadig i Grenaa.

Ifølge regionsmedlem Gert Schou (A) skyldes det forviklinger ved vedtagelsen af den præhospitale plan.

Som den eneste i regionsrådet ønskede løsgænger Gunhild Husum (tidligere Rad.V.) ikke at stemme for at akutbilen skulle flyttes tilbage til Kolind. Da hun var en del af et samlet forlig, kunne de øvrige forligspartier ikke vedtage

Kære Knud Bæk

En hermed henvendelse til Regionsrådsmedlem Gert Schou og til hospital Midtjylland om lægebil i Grenaa, og spørg til hvorfor den ikke bliver flyttet fra Grenaa og ind på Djursland.

I den forbindelse vil jeg oplyse, at Regionsrådet har besluttet at foretage en samlet evaluering af det præhospitale område efter første kvartal 2010. Dette eksempel vil også omfatte lægebilens placering.

Med venlig hilsen

Carl Johan Rasmussen
Formand for Hospitalsudvalget
Region Midtjylland

midt
region midtjylland

Dato 02.09.2009
Til: Carl Johan Rasmussen
Tel.: +45 82294475
carl@midt.dk
E-mail: C.J.R.2009

Dette brev fra Region Midtjylland dumpede i Knud Baks postkasse torsdag formiddag.

ændringen imod hendes stemme.

Gunhild Husum genopstillede ikke i 2009 og er ikke medlem af det nye regionsråd.

Indsatsen skal evalueres

Dermed er akutbilen blevet

stående i Grenaa og der sker ikke noget før det præhospitale område ifølge formanden for Hospitalsudvalget, den nvalgte Carl Johan Rasmussen (A), bliver evalueret efter første kvartal 2010.

Akutbil-sagen kaldes en politisk svinestreg

Manden bag 15.000 protestunderskrifter er klar til at gå på gaden igen for at få akutbilen flyttet til en placering midt på Djursland.

Af Martin Schultz
martin.schultz@lokalavisen.dk

MOLS "Det kalder jeg en svinestreg. Jeg kunne ikke tro, at nogen vil løbe fra deres løfter på den måde."

Det er den spontane reaktion fra tovholderen i SOS-Gruppen på Mols og Helgenæs, Knud Bak, Skødshoved, efter at han torsdag modtog et brev fra Region Midtjylland.

Han har spurgt regionen om

hvorfor akutbilen ikke som lovet 1. december 2009 flyttede fra Grenaa til en placering midt på Djursland i Kolind eller Tirstrup. Og formand for Hospitalsudvalget, Carl Johan Rasmussen (A), svarer, at Regionsrådet vil evaluere det præhospitale område efter første kvartal 2010.

Så der sker ingen ændringer i placeringen af akutbilen foreløbig.

En bananrepublik

Knud Bak, der har kæmpet for både udrykningslæge og akutbil for at redde mennesker i udkantsområderne Mols og Helgenæs, er meget vred.

"Jeg er klar til at gå i aktion

uge. Sidst samlede vi 15.000 underskrifter på fire uger. Denne gang har vi bedre tid," siger Knud Bak.

Formand for Borgerforeningen Mols, Jørgen Ørgård, Knebel, er lige så vred.

"Det her ligner en bananrepublik. Regionsrådet vedtog flytningen 21. oktober. Jeg kan ikke forstå, at vi kan leve med at de demokratisk vedtagne beslutninger ikke bliver ført ud i livet," siger Jørgen Ørgård

Hvad er op og ned

I Syddjurs Kommune er embedsmændene ved at finde ud af hvad der er op og ned i sagen om akutbilens flytning.

"Vi vil have lys på det her

område under Regionsrådets evaluering. Og vi skal finde ud af, hvad der er den rigtige løsning for borgerne i Syddjurs Kommune," siger borgmester Kirstine Bille (SF).

Også byrådsmedlem Gunnar Sørensen (V) fra Vrinners blev chokeret, da han blev klar over at akutbilen stadig står i Grenaa.

"Det er et problem og det må vi gøre noget ved. Det er den tidlige indsats der er det aller vigtigste på det præhospitale område," siger Gunnar Sørensen.

Begge politikere taler om at aktivere deres partipolitiske netværk for at få belyst og påvirket sagsforløbet.